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Parkinvesteringar 2011 

Förslag till beslut 
 

1.  Stadsdelsnämnden hemställer hos trafikkontoret om medel till  

     parkinvesteringar 2011 i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

 

2.  Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

Charlotte Svensson   Margareta Hamrén 

Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 
 

Stadsdelsnämnderna har uppmanats att inkomma till trafikkontoret med önskemål 

om investeringar i parker under 2011. Förvaltningen föreslår att framställan görs 

om medel för fyra projekt. Det gäller först och främst genomförandet av de två 

påbörjade projekten vattenpark i Sjöängen samt ny lekpark i Vivelparken. Därut-

över föreslås nämnden också ansöka om medel för en kulturhistorisk restaurering 

av Långbrogårdsparken, samt för en upprustning av parken Bergtorpskärret. Pro-

jekten har hämtats ur Älvsjös parkplan. 
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Ärendets beredning 
 

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen. Ärendet har behandlats i 

handikapprådet och förvaltningsgruppen 2010-02-04, samt i pensionärsrådet 2010-

02-05. 

 

Bakgrund 
 

Sedan 2006 har stadsdelsnämnderna ansvar för parkinvesteringar. Tilldelning av 

investeringsmedel till varje nämnd görs av kommunfullmäktige i samband med 

budget. En mindre del av medlen fördelas via stadsmiljönyckeln, vilket för Älv-

sjös del handlar om 0,7 mnkr under 2010. Större delen av parkinvesteringsmedlen 

fördelas dock utifrån ansökningar från stadsdelsnämnderna. Här har nämnden för 

2010 fått en tilldelning med 4,2 mnkr för vattenparken vid Sjöängen och 3,5 mnkr 

för Vivelparken. Totalt har nämnden fått en tilldelning med 8,4 mnkr för parkinve-

steringar 2010.  

 

Trafikkontoret handlägger ansökningarna för större parkinvesteringsprojekt. Stads-

delsnämnden ansöker om medel för angelägna projekt och gör samtidigt en priori-

tering av projekten. Trafikkontoret gör därefter en genomgång och prioritering av 

alla projekt över staden som helhet och lägger tillsammans med stadslednings-

kontoret ett förslag till investeringsbudget. Här tas också hänsyn till tidigare in- 

vesteringsbeslut som löper över flera år. Stadsdelsnämndernas ansökningar ska 

vara inlämnade till trafikkontoret senast den 12 februari.  

 

Förvaltningens förslag 
 

Förvaltningen har tagit fram fyra ansökningar om parkinvesteringar 2011 och prio-

riterat dem. Projekten har hämtats ur parkplanen för Älvsjö.  

 

Den första ansökan är en fortsättning av projektet vattenpark i Sjöängen. Det finns 

sedan tidigare ett program för vattenparken och efter kraftiga förseningar medde-

lades slutligen i april 2009 vattendom från miljödomstolen. Under 2009 har vat-

tenparken projekterats för de 1,0 mnkr som beviljats för detta. Våren 2010 kom-

mer trafikkontoret att upphandla entreprenaden och därefter kan genomförandet 

påbörjas för de 4,2 mnkr som beviljats i år. För att slutföra projektet 2011 ansöker 

nämnden om 8,9 mnkr. Sjöängen är även utpekat som kompensationsyta för den 

grönyta som tas i anspråk i den pågående förtätningen av Solberga. Detta innebär 

en delfinansiering av Sjöängen om 1,5 mnkr från exploateringsnämnden. 

 

Den andra ansökan avser ny lekpark i Vivelparken, som även den projekterats un-

der 2009. Nämnden har tilldelats 3,5 mnkr för att påbörja genomförandet 2010 och 

ansöker om 3,0 mnkr för att slutföra det under 2011. 
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Den tredje ansökan gäller en kulturhistorisk restaurering av Långbrogårdsparken. 

Nämnden ansöker om 2,9 mnkr för att genomföra detta. En förutsättning är dock 

att Vivelparkens nya lekplats färdigställs och kan ersätta den lekplats som idag 

finns i Långbrogårdsparken och som kommer att tas bort vid en kulturhistorisk 

restaurering. Nämnden sökte under förra året om medel för att under 2010 göra en 

trädgårdshistorisk inventering och ta fram ett program för parken. Nämnden bevil-

jades inte dessa medel och förvaltningen kommer att se över möjligheten att finan-

siera detta med de mindre parkinvesteringsmedel som stadsdelen fått utifrån 

stadsmiljönyckeln. 

 

Parken och lekplatsen i Bergtorpskärret är det fjärde projektet nämnden söker me-

del för. Under 2007 anlades där en skateboardbana med planteringar, gångarna 

grusades av och staket och gungställning målades. Förvaltningen föreslår att den 

vattensjuka marken i parken åtgärdas, att parkvägarna asfalteras och ges bättre 

belysning samt att lekutrustningen anpassas för att öka tillgängligheten. Nämnden 

ansökte om detta projekt även förra året men fick inga medel på grund av det stora 

antalet pågående projekt i staden. Trafikkontoret ansåg dock att det var ett angelä-

get projekt. Under 2008 gjorde förvaltningen en utredning av vattenproblemen 

med förslag till lösning.  

 

 

_____________________________________ 

 

 

Bilagor 
Bilaga 1. Investeringsönskemål Sjöängen 

Bilaga 2. Investeringsönskemål Vivelparken 

Bilaga 3. Investeringsönskemål Långbrogårdsparken 

Bilaga 4. Investeringsönskemål Bergtorpskärret 


